
COMUNE DI CAMPI BISENZIO
Provincia di Firenze

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 297 DEL 31/12/2013

OGGETTO

Approvazione bozza di regolamento sugli obblighi di pubblicità e trasparenza - atto di indirizzo.

L'anno duemilatredici e questo dì trentuno del mese di dicembre  alle ore 11:00 in Campi Bisenzio nella sala
delle adunanze posta nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari all'ordine del
giorno.

Presiede l'adunanza FOSSI EMILIANO nella sua qualità di Sindaco.

Presenti n. 7   Assenti n. 1

FOSSI EMILIANO Sindaco Presente
ROSO MONICA Vice Sindaco Assente

BARTOLONI TAIRA Assessore Presente
MARINI ELISABETTA Assessore Presente

NUCCIOTTI RICCARDO Assessore Presente
PORCU ROBERTO Assessore Presente

RICCI LUIGI Assessore Presente
SALVI STEFANO Assessore Presente

Assiste il sottoscritto DI LISIO EMILIO - Vice Segretario Generale del Comune incaricato della redazione del
verbale

Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta la
seduta

LA GIUNTA



   COMUNE DI CAMPI  BISENZIO
Provincia di Firenze

La Giunta Comunale

Premesso che
 il 28 novembre 2012 è entrata in vigore la Legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Dispo 

sizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica 
amministrazione”;

 il 20 aprile 2013 è entrato in vigore il decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33 in materia  
“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” , in particolare, 
 l’articolo 11 comma 1, secondo  il quale per “pubbliche amministrazioni” si intendono 

tutte le amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo  
2001, n. 165 e successive modificazioni

 l'articolo 5 per l'accesso civico;
 con deliberazione della Giunta Comunale n. 205 del 23 settembre 2013, è stato nominato 

il titolare del potere sostitutivo;

Visto che la normativa vigente prevede che il Comune, previa consultazione pubblica, si doti di  
un Programma triennale per la trasparenza e l’integrità, da approvare da parte dell'organo po
litico entro il 31 gennaio di ogni anno e da aggiornare annualmente, che contenga le iniziative  
necessarie per garantire un adeguato livello di trasparenza, di legalità e di sviluppo della cultu 
ra dell'integrità;

Atteso che è opportuno che il Consiglio comunale, quale organo di indirizzo politico, approvi,  
quale atto a contenuto normativo di dettaglio, il Regolamento comunale sugli obblighi di pub
blicità e trasparenza relativi all'organizzazione e all'attività del Comune, che attesti le regole  
del Comune di Campi Bisenzio da porre alla base delle attività di partecipazione alla realizza 
zione del proprio sistema di trasparenza e integrità;

VISTI: 
– il Decreto Legislativo 31 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del  lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 
– il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi  sull'ordinamento degli 
enti locali; 
– la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento  amministrativo e  
di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
– lo Statuto Comunale; 
– il Regolamento sul Funzionamento degli Uffici e dei Servizi; 
– il Regolamento sul procedimento amministrativo e sul diritto di accesso agli atti; 

Attestata la regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del TUEL;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Direttore del Settore Innovazione,  
Dottoressa Giovanna Donnini, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., alle
gato al presente atto;

Con voti unanimi e palesi;

D E L I B E R A



   COMUNE DI CAMPI  BISENZIO
Provincia di Firenze

1- di approvare la proposta di Regolamento sugli obblighi di pubblicità e trasparenza relativi al 
l’organizzazione e all’attività del Comune di Campi Bisenzio, allegato al presente atto di cui for 
ma parte integrante e sostanziale;

2- di trasmettere tale proposta al Consiglio Comunale competente per la sua adozione;

3- di dare ampia pubblicità alla presente bozza di Regolamento comunale sugli obblighi di pub
blicità e trasparenza relativi all’organizzazione e all’attività del Comune di Campi Bisenzio,  non 
solo con le forme previste per legge, ma anche attraverso azioni di animazione sul territorio al  
fine di recepire eventuali osservazioni .

Successivamente la Giunta, con voti unanimi e palesi, dichiara la presente deliberazione imme 
diatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto  
2000.



   
COMUNE DI CAMPI  BISENZIO
        Provincia di Firenze

                                                                                          Allegato alla deliberazione
                                                                                           G.C.   n. ________ del  ___.12.2013        

Ai sensi e per gli effetti dell’art.49 com.1 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, così come sostituito dall’art. 3 
com. 2 let. b) D.L. 10/10/2012 n. 174, sulla proposta di deliberazione, avente ad oggetto:

Approvazione bozza di regolamento sugli obblighi di pubblicità e trasparenza - atto di indirizzo.

________________________________________________________________________________

Parere di regolarità tecnica

La sottoscritta Dottoressa Giovanna Donnini, Direttore del Settore Innovazione, esaminata la 
proposta di deliberazione suddetta, esprime parere favorevole.

          (Decreto Sindacale 45/2013)
   Il Direttore del Settore Innovazione
                 Dott.ssa Giovanna Donnini

Campi Bisenzio, 30.12.2013

________________________________________________________________________________



COMUNE DI CAMPI BISENZIO
Provincia di Firenze

GC 297/2013

Letto, approvato e sottoscritto

PRESIEDE LA SEDUTA
FOSSI EMILIANO

(Sindaco)
ASSISTE LA SEDUTA

DI LISIO EMILIO
(Vice Segretario Generale)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo
Pretorio di questo Comune in data odierna e vi resterà per 15 giorni consecutivi;

Campi Bisenzio, lì ..............................................

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la suestesa deliberazione;

è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D.Lgs. 18.8.2000 n.
267.

Campi Bisenzio, lì ..............................................

IL SEGRETARIO GENERALE

Trattandosi di mero atto è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal ................................ al
................................

E’ divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, 3^ comma, del D.Lgs. n.267/2000 per il decorso di dieci giorni
dalla pubblicazione.

Campi Bisenzio, lì ..............................................

IL SEGRETARIO GENERALE

UFFICI DESTINATARI: SEGRETERIA GENERALE - MESSI - Trasparenza


